ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SUMULA DE CONTRATO 90/2025

SÚMULA DE CONTRATO

Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24.

CONTRATADO: contrato nº 90/2025: ROBERTO DE
OLIVEIRA SANTOS DO AMARAL CNPJ: 33.198.892/0001-
36, Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução
de melhorias no telhado do Ginásio Municipal Sérgio
Manivela, localizado no Município de Ernestina/RS. As
melhorias consistem na arrumação do telhado existente,
substituição de folhas de zinco danificadas e vedação total
dos parafusos com aplicação de silicone, visando à completa
estanqueidade e segurança da cobertura., através do processo
de dispensa de licitação nº 37/2025.

Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Ernestina, 06 de abril de 2025.

ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Leonel da Silva Borba

Código Identificador:D54DE1C1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 09/05/2025. Edição 4071
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

09/05/2025, 08:23 Prefeitura Municipal de Ernestina

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/D54DE1C1/2f6422dd3fe7115dad8bce554befb3c02f6422dd3fe7115dad8bce554befb3c0 1/1